
Zpráva o plnění projektu KTCM ŠSLK v roce 2019 

Úvod 

Projekt KTCM ŠSLK byl pro rok 2019 koncipován a schválen národním koordinátorem tak, aby přidělené

finanční prostředky byly nasměrovány na podporu trenérů, kteří se zabývají talentovanou mládeží. Na

přípravě projektových materiálů se i přímo podílel pan Viktor Novotný, předseda ŠS ČR, který tento

záměr podporuje jako žádoucí. 

Podrobný popis projektu je uveden v přílohách a zveřejněn na krajském webu ŠSLK. 

Rekapitulace tréninkové činnosti TC 

Tréninkové skupiny vedly o své činnosti dokumentaci formou Zjednodušené třídní knihy. Tento 

dokument má za cíl být evidencí o průběhu tréninků a probraných témat a současně podkladem pro

výplatu odměny z prostředků, které byly na tento projekt přiděleny republikovým manažerem. 

Pouze připomínám, že prostředky projektu pokrývají menší část finančních nákladů na trénink. Výplata

zbylé částky je plně v kompetenci oddílů a jejich finančních možností. 

Do stanoveného termínu 31.10.2019 odevzdaly třídní knihy manažerovi projektu 4 oddíly. Dva oddíly, 

které se do projektu hlásily třídní knihy neodevzdaly. Jedná se o TC Varnsdorf a TC Nový Bor. Proto

prostředky, které byly plánovány na zabezpečení jejich činnosti budou rovným dílem přerozděleny mezi

ostatní přihlášené TC. 

Na základě Zjednodušených třídních knih doporučuji vyplatit TC následující částky: 

TC Česká Lípa 5160 + 3225 celkem 8385 Kč 

TC Frýdlant 3870 + 3225 celkem 7095 Kč 

TC Liberec 14190 + 3225 celkem 17415 Kč 

TC Turnov 5160 + 3225 celkem 8385 Kč 

Celkem k výplatě 41220 Kč 

Plánovaná odměna manažerovi projektu činí 5000 Kč.  

Celkem čerpání prostředků 46220 Kč. 

Kopie Zjednodušených třídních knih jako podklad k vyúčtování přidělených finančních prostředků jsou

uvedeny v následujících přílohách 

Vedoucí projektu 

Ing. Jan Weiser 

V Liberci dne 18.11.2019 



Příloha 2 Plánu KTCM ŠSLK pro rok 2019 

Zjednodušená třídní kniha KTCM ŠSLK 

  Jméno Martin Tomáš Iegor Jiří Jakub Filip 2019 

  Příjmení Habenicht Sichrovský Frantsev Adámek Štejnar Sichrovský TC Česká Lípa 

  rok nar. 2005 2004 2012 2005 2004 2007 TS (trenér): Adam Špírek 

  kategorie H16 H16 H8 H16 H16 H14  

Datum Hodin XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX Probírané téma 

7.1. 1 + + + + - + Italská hra 

14.1. 1 + + + + + + Italská hra 

21.1. 1 + + +  + + Italská hra 

28.1. 1 + + + + + + Hra čtyř jezdců  

4.2. 1 + - + + - - Hra čtyř jezdců 

11.2. 1 - + + + + + Hra čtyř jezdců 

18.2. 1 + + - + - + Polozavřená zahájení Francouzská 

25.2. 1 + + + - - + Polozavřená zahájení Sicilská 

11.3. 1 + + + + + + Silné a slabé body pěšcové slabiny 

18.3. 1 + + + + - + Zavlečení figury 

25.3. 1 + + + + + + Odlákání figury 

1.4. 1 + - + + - - Překrytí a dobytí pole 

8.4. 1 - + + + - + Rozrušení obrany 

15.4. 1 + + + + + + Střelcové kombinace 

29.4. 1 + + + + + + Kombinace těžkých figur 

6.5. 1 - + + + + + Šachové úlohy a léčky 

13.5. 1 + + - + - + Šachové úlohy a léčky 

20.5. 1 + + + - + + Pěšcové koncovky 

27.5. 1 + + - + - + Pěšcové koncovky 

3.6. 1 + + + + - + Uplatnění pěšcové převahy 

10.6. 1 + - + + - - Vzdálený a krytý volný pěšec  

17.6. 1 + + + + - + Koncovky nestejnobarevných střelců 

24.6. 1 + + + + + + Koncovky stejnobarevných střelců 

16.9. 1 + + + + + + Věžové koncovky 

23.9. 1 - + + + - + Věžové koncovky 

30.9. 1 + + - + - + Střelec proti jezdci v koncovce 



Zjednodušená třídní kniha KTCM ŠSLK 

  Jméno Martin Tomáš Iegor Jiří Jakub Filip 2019 

  Příjmení Habenicht Sichrovský Frantsev Adámek Štejnar Sichrovský TC Česká Lípa 

  rok nar. 2005 2004 2012 2005 2004 2007 TS (trenér): Adam Špírek 

  kategorie H16 H16 H8 H16 H16 H14  

Datum Hodin XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX Probírané téma 

7.10. 1 + + + + + + Přechod ze střední hry do koncovky 

14.10. 1 + + + - - + Analýzy partií z turnajů 

21.10. 1 + + + - - + Analýzy partií z turnajů 

25.10. 1 + - + - - - Šachové dvojtažky 

26.10. 1 + - + - - - Příprava na soupeře Harrachov - Kořenov 

27.10. 1 + - + - - - Příprava na soupeře Harrachov - Kořenov 

28.10. 1 + - + - - - Příprava na soupeře Harrachov - Kořenov 

29.10. 1 + - + - - - Příprava na soupeře Harrachov - Kořenov 

30.10. 1 + -- + - - - Příprava na soupeře Harrachov - Kořenov 

31.10. 1 + - + - - - Příprava na soupeře Harrachov - Kořenov 

1.11. 1 + - + - - - Příprava na soupeře Harrachov - Kořenov 

         

         

         

         

 37        

Poznámky:  37  x  200 Kč =  7 400 Kč 

 



Příloha 2 Plánu KTCM ŠSLK pro rok 2019 

Zjednodušená třídní kniha KTCM ŠSLK    

Tréninky v ČL jsou 3x týdně po 2 hod., děti „talenti“ chodí na 2 z nich, trenéři se střídají podle směn 

  Jméno Martin Vít Iegor Jiří Nikola Matěj 2019 

  Příjmení Habenicht Hůlka Frantsev Adámek Kulašová Sedláček TC Česká Lípa………… 

  rok nar. 2005 2010 2012 2005 2007 2009 TS (trenér): Jiří Jína 

  kategorie H16 H10 H8 H16 D14 H12  

Datum Hodin XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX Probírané téma 

3.1. 1 + + + + - + Italská hra 

10.1. 1 + + + + + + Italská hra 

17.1. 1 + + +  + + Italská hra 

24.1. 1 + + + + + + Hra čtyř jezdců  

31.1. 1 + - + + - - Hra čtyř jezdců 

7.2. 1 - + + + + + Hra čtyř jezdců 

14.2. 1 + + - + - + Polozavřená zahájení Francouzská 

21.2. 1 + + + - - + Polozavřená zahájení Sicilská 

28.2. 1 + + + + + + Silné a slabé body pěšcové slabiny 

14.3. 1 + + + + - + Zavlečení figury 

21.3. 1 + + + + + + Odlákání figury 

28.3. 1 + - + + - - Překrytí a dobytí pole 

4.4. 1 - + + + - + Rozrušení obrany 

11.4. 1 + + + + + + Střelcové kombinace 

18.4. 1 + + + + + + Kombinace těžkých figur 

25.4. 1 - + + + + + Šachové úlohy a léčky 

2.5. 1 + + - + - + Šachové úlohy a léčky 

9.5. 1 + + + - + + Pěšcové koncovky 

16.5. 1 + + - + - + Pěšcové koncovky 

23.5. 1 + + + + - + Uplatnění pěšcové převahy 

30.5. 1 + - + + - - Vzdálený a krytý volný pěšec  

6.6. 1 + + + + - + Koncovky nestejnobarevných střelců 

13.6. 1 + + + + + + Koncovky stejnobarevných střelců 

20.6. 1 + + + + - + Věžové koncovky 



Zjednodušená třídní kniha KTCM ŠSLK 

  Jméno Martin Vít Iegor Jiří Nikola Matěj 2019 

  Příjmení Habenicht Hůlka Frantsev Adámek Kulašová Sedláček TC Česká Lípa………… 

  rok nar. 2005 2010 2012 2005 2007 2009 TS (trenér): Jiří Jína 

  kategorie H16 H10 H8 H16 D14 H12  

Datum Hodin XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX Probírané téma 

13.9. 1 + + + + + + Věžové koncovky 

20.9. 1 - + + + - + Střelec proti jezdci v koncovce 

27.9. 1 + + - + - + Přechod ze střední hry do koncovky 

4.10. 1 + + + + + + Analýzy partií z turnajů 

14.10. 1 + + + - - + Analýzy partií z turnajů 

11.10. 1 + + + - - + Šachové dvojtažky 

18.10. 1 + - + - - - Příprava na M Čech - zavřená zahájení 

25.10. 1 + - + - - - Příprava na M Čech - zavřená zahájení 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 32        

Poznámky:  32 x 200 Kč = 6 400 Kč 

 



Zjednodušená třídní kniha 

Třídenní intenzivní studium šachu 05.08. - 07.08.2019 

TC Frýdlant 

TS trenéři: Tomáš Trejbal, Dobroslav Buřita 

Rok 2019 

P.
č. 

Jméno Příjmení Rok Ktg. 
Den 

5.8.20

19 

6.8.20

19 

7.8.20

19 
    

1 Jan Křelina 2007 H12 x x x     
2 Ondřej Kučina 2009 H10 x x x     
3 Pavel Mauer 2008 H12 x x x     
            
            
            
            
            
            
            

 

 

 

 

Den Hod 
Přítomno 
 dětí 

Probírané téma 

5.8.20
19 4 3 

Tvorba repertoáru zahájení, Skotská hra/skotský gambit, Královský gambit – rozdíly, parti-
ové ukázky, studium taktiky 

6.8.20
19 4 3 

Přechod ze zahájení do střední hry, typické pozice střední hry, pěšcové struktury, plán v ša-
chové partii, poziční hra, studium taktiky 

7.8.20
19 4 3 

Pěšcové koncovky – základy, pokročilé, věžové koncovky - pokročilé 

   
 

   
 

 

 

Celkem bylo odtrénováno 12 hodin 

Tomáš Trejbal 7 hodin, odměna za trénink 350 Kč, celkem 2450 Kč 

Dobroslav Buřita 5 hodin, odměna za trénink 200 Kč, celkem 1000 Kč 



Zjednodušená třídní kniha 

TC Frýdlant 

TS trenér Tomáš Trejbal, pravidelná celoroční činnost se skupinou 

Rok 2019 

P.
č. 

Jméno Příjmení Rok Ktg. 
Den 

11.1. 18.1. 25.1. 8.2. 15.2. 1.3. 15.3. 

1. Jan Křelina 2007 H12 x x x X x x x 

2. Ondřej Kučina 2009 H10  x x X x x x 

3. Pavel Mauer 2008 H12  x  X  x x 

 

 22.3. 29.3. 5.4. 12.4. 26.4. 3.5. 17.5. 31.5.         

1. x x x x x x x x         

2. x x x x x x x x         

3.  x x  x  x x         

                 

1.                 

2.                 

3.                 

 

 

 

Den Hod 
Přítomno 
 dětí 

Probírané téma 

11.1. 2 1 
Taktická příprava, využití volných sloupců, Londýnský systém, přehrávání partií 

18.1. 2 3 

Taktická příprava, využití volných sloupců – pokračování, Londýnský systém, přehrávání 
partií 

25.1. 2 2 
Taktická příprava, ovládnutí volných sloupců, Londýnský systém, přehrávání partií 

8.2. 2 3 
Taktická příprava, význam pěšcového středu, Londýnský systém, přehrávání partií 

15.2. 2 2 
Taktická příprava, druhy pěšcových středů, Londýnský systém, přehrávání partií 

1.3. 2 3 

Taktická příprava, napadání středu středu pěšci a figurami, Londýnský systém, přehrávání 
partií 

15.3. 2 3 

Taktická příprava, pěšcové formace – karlovarská struktura, Londýnský systém, přehrávání 
partií 

22.3. 2 2 
Taktická příprava, karlovarská struktura, Londýnský systém, přehrávání partií 

29.3. 2 3 
Taktická příprava, karlovarská struktura, pěšcové koncovky – prevaha na křídle 

5.4. 2 3 
Taktická příprava, Maróczyho výstavba, pěšcové koncovky 

12.4. 2 2 
Taktická příprava, Maróczyho výstavba, pěšcové koncovky 



26.4. 2 3 
Taktická příprava, Maróczyho výstavba, věžové koncovky 

3.5. 2 2 
Taktická příprava, plán v partii, věžové koncovky, přehrávání partií 

17.5. 2 3 
Taktická příprava, plán v partii, věžové koncovky, přehrávání partií 

31.5. 2 3 
Taktická příprava, věžové koncovky, přehrávání partií 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 

 

Cíl a vyhodnocení 

Cílem individuálního tréninku bylo zvýšení šachové úrovně. Během tréninku jsme se soustředili na 

tvorbu repertoáru zahájení, probrali jsme složitejší strategická témata a koncovky. Děti intenzivní 

formou řešili diagramy zaměřené na taktické obraty. 

 

 

Celkem bylo odtrénováno 30 hodin 

Trenérovi náleží 260 Kč za hodinu 

Celkem k výplatě odměny za odtrénované hodiny 7800 Kč 

 



Zjednodušená třídní kniha 

TC Desko Liberec 

TS trenér Ivan Kopal, pravidelná celoroční činnost se skupinou 

Rok 2019 

P.
č. 

Jméno Příjmení Rok Ktg. 
Den 

16.9. 23.9. 30.9. 7.10. 14.10. 21.10.  

1. Jan Macháček 2004 16 x x x - x x  
2. Matěj Blažek 2005 16 x x x x x x  
3. Tomáš Blažek 2005 16 x x x x x x  

 

                 

1.                 

2.                 

3.                 

 

 

 

Den Hod 
Přítomno 
 dětí 

Probírané téma 

16.9. 1 3 
Typové pozice – obecný úvod 

23.9. 1 3 
Izolovaný pěšec 

30.9. 1 3 
Izolovaný pěšec 

7.10. 1 2 
Izolovaný pěšec 

14.10. 1 3 
Visící pěšci 

21.10. 1 3 
Visící pěšci 

   
 

 

 

Cíl a vyhodnocení 

Cílem podzimního kurzu je zvládnutí základních plánů hry v typových pozicích. Jednotlivé lekce se 

skládají z přednášek na dané téma a z praktických cvičení. 

 

 

Celkem bylo odtrénováno 6 hodin 

Trenérovi náleží 380 Kč za hodinu 

Celkem k výplatě odměny za odtrénované hodiny 2280 Kč 

 



Zjednodušená třídní kniha 

TC Desko Liberec 

TS trenér Jan Weiser, pravidelná celoroční činnost se skupinou 

Rok 2019 

P.
č. 

Jméno Příjmení Rok Ktg. 
Den 

3.1. 10.1. 17.1. 24.1. 31.1. 7.2. 14.2 

1. David Müller 2005 14 x x x x x - x 
2. Matthias Hauser 2006 14 - x x x - x x 
3. Matěj Maršík 2005 14 x x x x - x x 

 

 21.2. 28.2. 7.3. 14.3. 21.3. 28.3. 4.4 11.4. 18.4. 25.4. 2.5. 9.5. 16.5. 23.5. 30.5. 6.6. 

1. x x  x - x x x  x x x x  x - 

2. x x  - 
- 
 
 
 
- 

x x x -  x x x x x x x 

3. x x  x x x x x  x - x x x x - 

 13.6 20.6.               

1. x                

2. x                

3. x                

 

 

 

Den Hod 
Přítomno 
 dětí 

Probírané téma 

3.1. 1 2 
Volný sloupec a 7 řada 

10.1. 1 3 
Využití počítače v tréninku 

17.1. 1 3 
Pěšcové koncovky, kritická pole pro pokročilejší 

24.1. 1 3 
Rozbor partií z 1. ligy mládeže 

31.1. 1 1 
Nácvik propočtu variant – hra z paměti 

7.2. 1 2 
Rozbor partií z KSD 

14.2. 1 3 
Jak se učit šachová zahájení – budování repertoáru zahájení 

21.2. 1 3 
Traxlerův gambit – taktika v zahájení 

28.2. 1 3 
Věžová koncovka – V+p x V  6. řada 

7.3.   
Jarní prázdniny 

14.3. 1 2 
Rozbor partií z KSD 



21.3. 1 2 
Slabá pole 

28.3. 1 3 
Rozbor partií z KSD 

4.4. 1 3 
Slabá pole 

11.4. 1 2 
Propočet variant – 3-tažky a strom možností 

18.4.   
Velikonoce 

25.4. 1 3 
Rozbor partií z 1.ligy mládeže 

2.5. 1 2 
Předsunuté postavení 

9.5. 1 3 
Cvičení k předsunutému postavení 

16.5. 1 3 
Rozbor partií z KP jednotlivců 

23.5. 1 2 
Rozbor partií z KP jednotlivců 

30.5. 1 3 
Věžové koncovky – Philidorova pozice 

6.6. 1 1 
Propočet variant – 3-tažky, nácvik představivosti 

13.6. 1 3 
Vyhodnocení 

 

 

Cíl a vyhodnocení 

Cílem individuálního tréninku bylo navazovat na trénink ve skupině a doplnit ho o analýzu partií z 

KP, 1. ligy, a dalších důležitých soutěží. V teoretických hodinách byla prohlubována a procvičována  

témata z knihy Jusupova Zlepšuj svoji šachovou úroveň pro 3.VT. 

 

 

Celkem bylo odtrénováno 22 hohin 

Trenérovi náleží 200 Kč za hodinu 

Celkem k výplatě odměny za odtrénované hodiny 4400 Kč 

 



Zjednodušená třídní kniha 

TC Desko Liberec 

TS trenér Ivan Kopal, pravidelná celoroční činnost se skupinou 

Rok 2019 

P.
č. 

Jméno Příjmení Rok Ktg. 
Den 

4.1. 11.1 18.1. 25.1. 8.2. 15.2. 22.2. 

1. Michal Fotr 2006 14 x x x x x x x 
2. Jakub Rýgl 2004 16 x x x x x x x 
3. Matouš Brůna 2005 14 x x x x x x x 

 

 1.3. 15.3. 22.3. 29.3. 5.4. 12.4. 26.4 3.5. 10.5. 17.5. 24.5. 31.5. 7.6. 14.6.   

1. x x x x - x x x x x x x x x   

2. x x x - 
- 
 
 
 
- 

x x x - x x - - - -   

3. - x x x x - x x x x x x x x   

                 

1.                 

2.                 

3.                 

 

 

 

Den Hod 
Přítomno 
 dětí 

Probírané téma 

4.1. 1 3 
Italská hra 

11.1. 1 3 
Skotský gambit 

18.1. 1 3 
Skotský gambit 

25.1. 1 3 
Hra dvou jezdců 

8.2. 1 3 
Hra dvou jezdců 

15.2. 1 3 
Královský gambit 

22.2. 1 3 
Španělská – výměnná varianta 

1.3. 1 2 
Královská indická 

15.3. 1 3 
Královská indická 

22.3. 1 3 
Pěšcové koncovky 

29.3. 1 2 
Pěšcové koncovky 



5.4. 1 2 
Pěšcové koncovky 

12.4. 1 2 
Pěšcové koncovky 

26.4. 1 3 
Pěšcové koncovky 

3.5. 1 2 
Pěšcové koncovky, test, vyhodnocení 

10.5. 1 3 
Jezdcové koncovky 

17.5. 1 3 
Jezdcové koncovky 

24.5. 1 2 
Věžové koncovky 

31.5. 1 2 
Věžové koncovky 

7.6. 1 2 
Věžové koncovky 

14.6. 1 2 
Věžové koncovky, test, vyhodnocení kurzu 

 

 

Cíl a vyhodnocení 

Cílem individuálního tréninku je navazovat na trénink ve skupině a prohloubit témata 

o používaných zahájeních a často se vyskytujících koncovkách. Součástí výuky zahájení byly 

rozbory partií sehraných v soutěžích družstev (extraliga a 1. liga mládeže, KSD).  

 

 

Celkem bylo odtrénováno 21 hodin. 

Trenérovi náleží 330 Kč za hodinu. 

Celkem k výplatě odměny za odtrénované hodiny 6930 Kč. 

 



Zjednodušená třídní kniha

TC Desko Liberec 

TS trenér Přemysl Bělaška, pravidelná celoroční činnost se skupinou 

Rok 2019 

P.
č. 

Jméno Příjmení Rok Ktg. 
Den 

3.1. 10.1. 17.1. 24.1. 31.1. 7.2. 14.2 

1. Václav Bělaška 2010 10 x x x x x - x 
2. Adam Bělaška 2010 10 - x x x - x x 
3. Ondřej Maršík 2009 12 x x x x - x x 
4. Jan Krob 2007 14 - - - - x x x 
5. Samuel Tuma 2008 12 x x x - x x - 
6. Daniel Tuma 2010 10 x x x - - x - 

21.2. 28.2. 7.3. 14.3. 21.3. 28.3. 4.4 11.4. 18.4. 25.4. 2.5. 9.5. 16.5. 23.5. 30.5. 6.6. 

1. x x  x - x x x  x x x x - x x 

2. x -  - 
- 

- 

x x x -  x x x x - x x 

3. x x  x x x x x  x - x x x x x 

4. x x  - - x x x  x x x x x x x 

5. x x  x x x x x  x - x x x x - 

6. x x  x - x x x  x - x - - - - 

13.6 20.6.               

1. x x               

2. x x               

3. x x               

4. x -               

5. - -               

6. - -               

Den Hod 
Přítomno
 dětí 

Probírané téma 

3.1. 1 4 
Příklady taktických úloh, příprava na řešitelskou soutěž 

10.1. 1 5 
Základy pěšcových koncovek – K,p – K 

17.1. 1 5 
Mat na poslední řadě 

24.1. 1 3 
Oběť zavlečením 

31.1. 1 3 
Volné partie, analýza 

7.2. 1 5 
Rozbor partií 

14.2. 1 4 
Složitější případy pěšcových koncovek, propočet 



21.2. 1 6 
Opakování pěšcové koncovky 

28.2. 1 5 
Taktické úlohy, oběť materiálu a mat 

7.3.   
Jarní prázdniny 

14.3. 1 4 
Rozbor partií 

21.3. 1 4 
Taktické úlohy, různé 

28.3. 1 6 
Rozbor partií 

4.4. 1 6 
Principy zahájení (opakování) 

11.4. 1 5 
Věžové koncovky, základy 

18.4.   
Velikonoce 

25.4. 1 6 
Rozbor partií 

2.5. 1 3 
Volné partie, analýza 

9.5. 1 6 
Pěšcové koncovky, složitější příklady 

16.5. 1 5 
Rozbor partií 

23.5. 1 2 
Rozbor partií 

30.5. 1 3 
Věžové koncovky, krajní pěšec 

6.6. 1 5 
Věžové koncovky, 6.řada 

13.6. 1 4 
Volné partie, analýza 

 

 

Hlavním úkolem tréninku bylo prohlubovat znalosti z oblasti taktiky – řešení úloh, základních 

koncovek tak, aby se upevnila jejich schopnost aplikovat je ve hře a rozbor partií z odehraných 

soutěží. 

Úkoly byly splněny. 

Bylo odpracováno celkem 23 hodin, odměna za hodinu 200 Kč. Celkem náleží 4800 Kč. 



Zjednodušená třídní kniha 

Letní šachový tábor Desko Liberec 30.6. - 6.7. 2019

TC Desko Liberec 

TS trenéři: Ivan Kopal, Jan Weiser, 

Rok 2019 

P.
č. 

Jméno Příjmení Rok Ktg. 
Den 

30.6. 31.6. 1.7. 2.7. 3.7. 4.7. 5.7. 

1 David Müller 2005 H14 x x x x x 
2 Tomáš Blažek 2005 H14 x x x x x 
3 Matouš Brůna 2005 H14 x x x x x 
4 Matthias Hauser 2006 H14 x x x x x 
5 Matěj Blažek 2005 H14 x x x x x 
6 Jakub Rýgl 2004 H16 x x x x x 
7 Michal Fotr 2006 H14 x x x x x 
8 Matěj Maršík 2005 H14 x x x x x 
9 Adam Bělaška 2010 H10 x x x x x  

10 Václav Bělaška 2010 H10 x x x x x  

Den Hod 
Přítomno
 dětí 

Probírané téma 

31.6. 3 10 
Strategie útoku, útok na krále v centru, rozbor vážných partií 

1.7. 3 10 
Útok na krále při stejných rošádách, rozbor vážných partií 

2.7. 3 10 
Útok na krále při rozdílných rošádách, rozbor vážných partií 

3.7. 3 10 
Rošádu provedli králové na stejném křídle, útok na opačném křídle, rozbor vážných partií 

4.7. 3 10 
Rozbor nejzajímavějších partií turnaje 

Cíl a vyhodnocení šachového tábora 

Náplní šachového tábora bylo odehrání šachového 5-boje s názvem Nisa Cup, který byl v započítán

na ELO v jednotlivých turnajích, a skládal se z turnaje ve vážných šachách, blesku, rapidu,

Fišerových šachách a řešitelské soutěže. 

Dále se děti zúčastnily teoretického semináře s tématem strategie útoku. 

Všechny cíle tábora byly splněny. 

Celkem bylo odtrénováno 15 hodin 

Ivan Kopal 8 hodin, odměna za trénink 350 Kč, celkem 2800 Kč

Jan Weiser 7 hodin, odměna za trénink 200 Kč, celkem 1400 Kč 



Zjednodušená třídní kniha 

 Šachový festival   České Budějovice 30.6. - 7.7. 2019 

ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 

Trenér :  ing. Zdenek Maršálek 

Rok 2019 

P
.
č
. 

Jméno Příjmení Rok Ktg. 
Den 

30.6. 31.6. 1.7. 2.7. 4.7. 6.7.  

1 Jaroslav Porš 2005 H14  x x x x x  
2 Daniel Jodas 2005 H14  x x x x x  
3 Aneta  Táborská 2004 H14  x x x x x  
4 Václav  Táborský 2009 H14  x x x x x  
            

7 Michal Fotr 2006   x x x x x    B 2010   x x x x x  0      x x x x x  
 

 

 

 

Den Hod 
Přítomno 
 dětí 

Probírané téma 

31.6. 3 4 
 rozbor vážných partií, strategie útoku 

1.7. 3 4 
rozbor vážných partií, útok na krále při stejných rošádách,  

2.7. 3 4 
rozbor vážných partií, útok na krále při rozdílných rošádách,  

4.7. 3 4 
Rozbor partií, příprava na partii 

6.7. 3 4 
Rozbor nejzajímavějších partií turnaje 

 

Cíl a vyhodnocení šachového tábora 

Náplní šachového tábora bylo odehrání šachového turnaje, který byl v započítán na ELO  ve 

vážných šachách. 

Dále se děti zúčastnily teoretického semináře s tématem strategie útoku pod vedením hráčů ŠK 

ZIKUDA Turnov Tomáše Krause a Jana Vykouka 

 

Všechny cíle tábora byly splněny. 

Celkem bylo odtrénováno 15 hodin 

Ing. Zdenek Maršálek   15 x 200,- = 3000,- Kč 



 


